
ZAPRASZAMY NA 

SEMINARIUM 

NAUKOWE 

 
 

Zapraszamy na Seminarium Naukowe Wydziału Inżynierii Zarządzania Politechniki 
Poznańskiej poświęcone programowi Fulbrighta w Polsce i na świecie. 

Spotkanie odbędzie się 3 marca 2025 roku (poniedziałek) o godz. 11:30  w sali 001 
budynku Wydziału Architektury i Wydziału Inżynierii Zarządzania Politechniki 
Poznańskiej, ul. J. Rychlewskiego 2 w Poznaniu. 

W trakcie seminarium dr hab. inż. Jacek Żak, prof. PP wygłosi wykład na temat 
"Możliwości wymiany naukowo-badawczej w ramach programu Fulbrighta - 
doświadczenia stypendysty". Po wystąpieniu prelegenta przewidywana jest sesja 
pytań i odpowiedzi.  

Zaproszenie jest skierowane do całej społeczności Politechniki Poznańskiej, w tym w 
szczególności do pracowników naukowo – dydaktycznych, doktorantów i studentów 
zainteresowanych programami Polsko – Amerykańskiej Wymiany Naukowo – 
Badawczej. 

Więcej informacji o Fulbright Poland na stronie internetowej https://fulbright.edu.pl/ 

https://fulbright.edu.pl/
https://fulbright.edu.pl/


 
  

PROGRAM SPOTKANIA: 

 11:30, słowo wstępne, powitanie uczestników - dr hab. inż. M. Butlewski, prof. 
PP, Dziekan Wydziału Inżynierii Zarządzania PP 

 11:35 - 12:35, wykład seminaryjny - dr hab. inż. Jacek Żak, prof. PP 
 12:35 - 13:00, dyskusja – pytania i odpowiedzi 

Dla zainteresowanych: 

13:00 - 15:00 (s. 127),  sesja indywidualnych konsultacji z dr hab. inż. Jackiem Żakiem, 
prof. PP 

W ramach sesji indywidualnych konsultacji osoby zainteresowane wyjazdem na 
Stypendium Fulbrighta będą mogły: 

 skonsultować swoje pomysły badawcze związane z potencjalnym pobytem w 
USA, zadać osobiste pytania dotyczące projektu badawczego, 

 omówić zasady przygotowania aplikacji na Stypendium Fulbrighta oraz 
wysłuchać praktycznych uwag dotyczących procesu rekrutacji, 

 przedyskutować sposób i zasady organizacji wyjazdu na Stypendium Fulbrighta, 
porozmawiać o praktycznych aspektach życia w USA i adaptacji w  nowym 
środowisku. 



 

SYLWETKA PRELEGENTA: 

Dr hab. inż. Jacek Żak, prof. PP jest: 

 Profesorem Uczelni, zatrudnionym na Wydziale Inżynierii Zarządzania w 
Instytucie Logistyki. Cenionym specjalistą w zakresie wielokryterialnego 
wspomagania decyzji w transporcie i logistyce.  

 Twórcą poznańskiej szkoły transportowo – logistycznej oraz Zakładu Logistyki 
na Wydziale Maszyn Roboczych i Transportu Politechniki Poznańskiej, którym 
kierował w latach 2008 – 2015.  

 Wieloletnim konsultantem Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz firmy 
konsultingowej W. Frąckowiak i Partnerzy w Poznaniu. Współzałożycielem 
poznańskiej Wyższej Szkoły Logistyki. 

 Absolwentem Politechniki Poznańskiej (studia magisterskie o profilu 
inżynierskim) i Uniwersytetu A. Mickiewicza w Poznaniu (studia magisterskie - 
filologiczne)  

 Ukończył podyplomowe studia menedżerskie na Uniwersytecie Harwarda oraz w 
Massachussetts Institute of Technology w Bostonie, USA. 

 Dwukrotnym stypendystą Fulbrighta, w kategorii Senior (2003 – 2004) oraz 
Junior (1994 – 1995). Swoje stypendialne programy badawcze realizował na 
Uniwersytecie Kalifornijskim w Berkeley oraz na Uniwersytecie Harwarda w 
Bostonie.  

 Aktualnie, w latach 2023 – 2025 pełni funkcję Ambasadora Programu Fulbrighta 
 Był wielokrotnie zapraszany jako Visiting Profesor do wielu prestiżowych 

ośrodków naukowych na całym świecie. 
W dorobku dr hab. inż. Jacka Żaka, prof. PP na uwagę zasługują następujące elementy: 

 Jest autorem ok. 150 publikacji, w tym 10 książek, rozpraw i monografii.  
 Pełnił rolę kierownika i/lub głównego wykonawcy w blisko 100 projektach 

badawczych i doradczych, w tym wielu projektach międzynarodowych (Polsko – 
Amerykańskich;  Unii Europejskiej i innych bilateralnych). 

 Jest członkiem wielu międzynarodowych organizacji i instytucji naukowych, w 
tym redaktorem akademickim czasopisma Journal of Advanced Transportation. 

 Działa jako „Business Angel” – mentor i inicjator wielu przedsięwzięć 
technologicznych i start-upów; jest współtwórcą portalu www.jakdojade.pl  

 Jest doradcą Zarządów i członkiem Rad Nadzorczych wielu przedsiębiorstw 
krajowych i zagranicznych. 

  

 

http://www.jakdojade.pl/

